SỞ NỘI VỤ TỈNH TÂY NINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TB-TTDVVL               Tây Ninh, ngày       tháng 3 năm 2026

THÔNG BÁO
Về việc cảnh báo hành vi thu phí hướng dẫn nộp hồ sơ

hưởng trợ cấp thất nghiệp.

Trong thời gian gần đây, Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Tây Ninh ghi nhận
tình trạng một số cá nhân bên ngoài khu vực các Chi nhánh của Trung tâm có
hành vi săn đón, chèo kéo người lao động để hướng dẫn nộp hồ sơ hưởng trợ cấp
thất nghiệp trên Cổng Dịch vụ công và thu phí với mức phí cao. Thậm chí có
trường hợp hướng dẫn người lao động vào khu vực tiếp nhận hồ sơ, sau đó thu
tiền sau khi hoàn tất thủ tục.

Để đảm bảo quyền lợi của người lao động và tránh bị lợi dụng thu phí trái
quy định, Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Tây Ninh thông báo đến người lao
động một số nội dung như sau:

1. Việc nộp hồ sơ hưởng trợ cấp thất nghiệp trên Cổng Dịch vụ công là hoàn
toàn miễn phí. Người lao động có thể tự thực hiện thủ tục nộp hồ sơ trực tuyến
hoặc được nhân viên Trung tâm hướng dẫn mà không phải trả bất kỳ khoản phí
nào.

2. Trung tâm Dịch vụ việc làm không ủy quyền cho bất kỳ cá nhân hoặc tổ
chức nào bên ngoài Trung tâm thu phí hướng dẫn làm hồ sơ hưởng trợ cấp thất
nghiệp.

3. Người lao động khi có nhu cầu được hướng dẫn thực hiện thủ tục đề nghị
liên hệ trực tiếp bộ phận tiếp nhận hồ sơ để được hỗ trợ theo quy định.

4. Người lao động khi có nhu cầu được hướng dẫn thực hiện thủ tục đề nghị
liên hệ trực tiếp bộ phận tiếp nhận hồ sơ tại Trung tâm hoặc các Chi nhánh để
được hỗ trợ theo quy định. Để được hỗ trợ ngưởi lao động vui lòng liên hệ: (thông
tin các điểm tiếp nhận)

- Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Tây Ninh: Số 78 Quốc lộ 1, ấp Bến Lức
6, xã Bến Lức, tỉnh Tây Ninh. Điện thoại: 02723 871 711 – 3638 633 – 3633 566

- Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Tây Ninh – Cơ sở 2: 1291 Đường Cách
Mạng Tháng Tám, Khu phố Hiệp Nghĩa, phường Tân Ninh, tỉnh Tây Ninh. Điện
thoại: 0276 3631 774 – 3811 357

- Chi nhánh Long An: 98 Quốc lộ 1, phường Long An, tỉnh Tây Ninh. Điện
thoại: 0272 3526 232

- Chi nhánh Hậu Nghĩa: 180A Đường 3/2, xã Hậu Nghĩa, tỉnh Tây Ninh.
Điện thoại: 0272 3814 980

- Chi nhánh Cần Giuộc: 97 Đường Tỉnh 835A, ấp Hòa Thuận 1, xã Cần
Giuộc, tỉnh Tây Ninh. Điện thoại: 0272 3738 737

- Chi nhánh Kiến Tường: Quốc lộ 62, phường Kiến Tường, tỉnh Tây Ninh.
Điện thoại: 0272 3952 368

- Chi nhánh An Tịnh: 3403 Quốc lộ 22B, khu phố Suối Sâu, phường An
Tịnh, tỉnh Tây Ninh. Điện thoại: 0276 3899 663

Trung tâm đề nghị toàn thể viên chức, người lao động tăng cường thông tin
tuyên truyền nội dung thông báo này trên website, trang mạng xã hội của Trung
tâm, cá nhân và niêm yết tại khu vực tiếp nhận hồ sơ để người lao động được biết
và thực hiện.

Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Tây Ninh trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- BGĐ (b/c);
- Các phòng, CS2, CN;
- Niêm yết bảng TB, mạng XH,
   Website;
- Lưu VT, BHTN.

GIÁM ĐỐC

Trần Văn Tiếng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-09T16:33:26+0700
	Tây Ninh
	Trần Văn Tiếng<tvtieng@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-09T16:40:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM<ttgtvllongan@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-09T16:40:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM<ttgtvllongan@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-09T16:40:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM<ttgtvllongan@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!